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			Så ser de nya rymdfrimärkena ut


			

		

		

			Inlagt lördag 22 augusti 2009 (pressinformation från Posten)


			

		

		

			

		

		

			Den 24 september 2009 ger Posten ut fem nya frimärken som berättar historien om Christer Fuglesangs första rymdfärd. Den
svenske astronauten är just nu högaktuell. Nästa vecka startar hans andra resa upp till internationella rymdstationen ISS, där
två rymdpromenader är inplanerade.


			


			I häftet Resa i rymden finns två frimärken som visar Christer Fuglesang på rymdpromenad 2006. Dels själv, dels tillsammans
med kollegan Robert Curbeam. Övriga motiv är rymdfärjan Discovery &ndash; som används även denna gång &ndash; och det
officiella porträttet av Fuglesang som astronaut.


			&ndash; Det här är de riktiga grejerna, säger Christer Fuglesang om frimärkena med en association till det klassiska
rymduttrycket &rdquo;The Right Stuff&rdquo;.


			 


			Tyngdlösa frimärken...


			Frimärkena är i häftet Resa i rymden ordnade fem och fem i två grupper vilka vridits ett halvt varv i förhållande till varandra. Ett
finurligt sätt av formgivaren Eva Wilsson att gestalta tyngdlösheten i rymden, där upp och ner inte existerar.


			 


			ABBA-låten


			Längs kanten av Fuglesangs dräkt på det rombformade frimärket som visar rymdpromenaden finns mikrotexten &rdquo;My,
my, at Waterloo Napoleon did surrender&rdquo;. ABBA-låten Waterloo var en hälsning via rymdkontrollen från Fuglesangs
familj till besättningen.


			 


			Stjärnbilder


			Över hela bildytan finns utstansade stjärnor som bildar mönster av kända stjärnbilder, bland annat Stora Björnen inklusive
Karlavagnen och Lilla Karlavagnen. Mikrotexten och utstansningarna är i första hand till för att höja säkerheten i frimärkstrycket,
men fyller också en dekorativ funktion.


			

		

		

			 

		

		

			Jättespännande tycker Fuglesang
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			 Inlagt 29 juni 2009 (pressinformation från Posten)


			

		

		

			 

		

		

			&ndash; Det här är de riktiga grejerna, säger Christer Fuglesang som själv

			presenterade frimärkena på NASAs rymdcenter i Houston. Frimärkena ges

			ut av Posten den 24 september. Foto: Roger Schederin.

		

		

			Posten ger den 24 september ut fem frimärken som berättar historien om Christer Fuglesangs första rymdresa. I samband
med en pressträff om nästa rymduppdrag premiärvisade astronauten själv frimärksmotiven på NASAs rymdcenter i Houston.


			 


			&ndash; Jättespännande och en stor ära att komma på frimärke. Posten har gjort ett mycket bra urval bilder från rymdfärden
2006. Det här är de riktiga grejerna, säger Christer Fuglesang med en association till det klassiska rymduttrycket &rdquo;The
Right Stuff&rdquo;.


			 


			Första rymdfärden 


			Frimärkena berättar historien om Christer Fuglesangs första rymdfärd i december 2006 upp till den internationella
rymdstationen ISS för att genomföra ett antal tekniska förändringar. Fuglesang gjorde tre rymdpromenader.


			 


			Motiven


			Motiven på frimärkena är rymdfärjan Discovery, Fuglesang på rymdpromenad, Fuglesang och kollegan Robert Curbeams
reparationsarbete på solpanelen och det officiella porträttet av Christer Fuglesang som astronaut.


			 


			ABBA-låt...


			Längs kanten av Fuglesangs dräkt på det rombformade frimärket som visar rymdpromenaden finns mikrotexten &rdquo;My,
my, at Waterloo Napoleon did surrender&rdquo;. ABBA-låten Waterloo var en hälsning via rymdkontrollen från Fuglesangs
familj till besättningen.


			 


			Säkerhet


			Över hela bildytan finns utstansade stjärnor som bildar mönster av kända stjärnbilder. Mikrotexten och utstansningarna är i första
hand till för att höja säkerheten i frimärkstrycket, men fyller också en dekorativ funktion.


			 


			Är vridna...


			Frimärkena är ordnade fem och fem i två grupper vilka vridits ett halvt varv i förhållande till varandra. Ett finurligt sätt av
formgivaren Eva Wilsson att gestalta tyngdlösheten i rymden där upp och ner inte existerar.


			 


			Läs mer


			Man kan läsa mer om Christer Fuglesangs kommande rymduppdrag på Rymdstyrelsens webbplats www.rymdstyrelsen.se.
Här kan man också läsa astronautens eget nyhetsbrev som fortlöpande publiceras.
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			Fakta om frimärkena Resa i rymden


			Frimärkena har graverats av Martin Mörck (porträttet och rymdpromenaden) och Lars Sjööblom (övriga tre frimärken) efter förlagor
av Eva Wilsson som bearbetat fotografier från NASA. Tryckning har skett i kombination ståltryck och offset och
förpackningen är häfte med tio frimärken och fem motiv. Valören är 6 kronor, för inrikes brev.


			

		

	






 





	

		

			

		

		

			Christer Fuglesang i frimärkstryckeriet med Posten Frimärkens chef Britt-Inger Hahne och tryckerichefen Jan-Olov Vuolle

		

		

			Astronauten Christer Fuglesang 


			och hans rymdfärd på frimärken i höst

		

		

			Christer

			Fuglesang och hans mycket uppmärksammade rymdfärd 2006 blir motiv på

			frimärken i september. Under hösten är han också aktuell för en andra

			resa till den internationella rymdstationen ISS. Mitt i

			träningsprogrammet inför denna färd besökte han Posten Frimärken för

			att godkänna frimärksförlagorna.


			  


			&ndash; Det är

			jättespännande och känns som en stor ära att komma på frimärke. Posten

			har gjort ett mycket bra urval bilder från rymdfärden, sa Christer

			Fuglesang efter mötet med Posten Frimärkens chef Britt-Inger Hahne,

			designchef Stina Olofsdotter och formgivaren Eva Wilsson.


			 


			Blir fem motiv


			Frimärksutgåvan innehåller fem motiv varav ett offentliggörs nu. Övriga

			motiv släpps närmare utgivningsdagen den 24 september. I anslutning

			till denna firas också Frimärkets Dag över hela landet &ndash; denna gång i

			en särskilt upprymd stämning. Rymden och rymdfärder är ett populärt och

			fantasieggande område som tilltalar alla åldersgrupper.


			 


			Frun fick veta först


			Christer Fuglesang berättade att frun var den första person som fick

			veta att han ska bli frimärksmotiv. Första breven med de egna

			frimärkena ska han skicka till barnen, men det får bli via Sverige

			eftersom familjen bor i USA.
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			Skriver personliga brev


			&ndash; Jag tycker det är trevligt att både skicka och få brev och vykort,

			även om det nuförtiden mest blir mejl. Mina drivkrafter är effektivitet

			och snabbhet men när jag skriver mer personliga hälsningar blir det

			vanliga brev.


			 


			Samlat rymdfrimärken


			Frimärksintresset väcktes i barndomen och har följt Christer Fuglesang

			genom åren. När han i mitten av 1990-talet genomgick den

			astronaututbildning i ryska Stjärnstaden skaffade han en hel del ryska

			frimärken med rymdmotiv.


			 


			Fina fisken...


			Christer Fuglesangs tre framgångsrika rymdpromenader utanför

			rymdstationen ISS i december 2006 recenserades med orden &rdquo;fina fisken&rdquo;

			av piloten Billy Oefelein på rymdfärjan Discovery. Fina fisken blir det

			också för samlare och brevskickare när frimärkena släpps.


			 


			Fakta om frimärksutgåvan Resa i rymden


			Frimärkena har formgivits av Eva Wilsson och graveras av Lars Sjööblom

			och Martin Mörck. Tryckning kommer att ske i kombination ståltryck och

			offset och förpackningen är häfte med tio frimärken och fem motiv.

			Valören är för inrikes brev. Utgivningsdag är den 24 september 2009.

			(5/2 2009)


			

		

		

			

		

		

			Christer Fuglesang kommer i höst på frimärke.
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